
 

 

 

 
 

 

 

 

Don Jaime Espinar Villar, Segundo Teniente de Alcaldesa, Secretario Suplente de la Junta de 

Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de la Muy Noble y Leal Ciudad de Jerez de la Frontera 

 

 

CERTIFICA Que la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 23 de junio de 

2025, como asunto urgente 1, adoptó el siguiente acuerdo: 

APROBACIÓN DEL LISTADO DE PARTICIPANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN 

EL CERTAMEN NACIONAL DE MUSICA "6 GRUPOS 6 2025"  

 Fuera del Orden del Día como asunto urgente primero previamente así declarado, se 

conoce la siguiente propuesta de la Delegación de Participación Ciudadana y Juventud: 

"La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 31 de marzo de 2025, al particular 

40 del Orden del día, adoptó el siguiente acuerdo: APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS 

DEL CERTAMEN DE MÚSICA "6 GRUPOS 6 2025". 

Finalizado el plazo de presentación solicitudes y visto informe de la Dirección del Servicio de 

Igualdad, Políticas de Juventud e Infancia 

Por todo ello SE PROPONE 

Primero: Admitir las siguientes solicitudes presentadas:  

GRUPO 
ORIGINALI
DAD (MAX.  

2 PUNTOS) 

CREATIVID
AD (MAX.  2 

PUNTOS) 

INNOVACIO
N (MAX.  2 

PUNTOS) 

REALIZAC
IÓN 

PRÁCTIC

A (MAX.  2 
PUNTOS) 

SUMA 
TOTAL 

JURADO 

LOCALIDAD 

RUGE BOREAL  8,70 8,40 6,70 9,70 33,50 CHICLANA 

HELL OF A MIND 6,50 7,30 5,60 9,00 28,40 SEVILLA 

SOUTHCHILD 6,50 6,40 6,40 7,70 27,00 SEVILLA 

THE LAST CHANCE  5,80 6,30 6,20 6,60 24,90 SAN FERNANDO 

RUTA 57 6,10 5,20 5,70 7,10 24,10 MECO 

ENANA WHITE 6,30 5,60 4,70 7,00 23,60 SEVILLA 

THE SCIEN7IST 5,10 5,20 5,50 7,60 23,40 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

FUENTE NUEVA 6,50 4,40 5,00 7,10 23,00 EL VISO 

CRYMM 5,80 5,60 5,20 6,00 22,60 
VILLANUEVA DE 

LA CAÑADA 
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GRUPO 

ORIGINALI
DAD (MAX.  
2 PUNTOS) 

CREATIVID
AD (MAX.  2 

PUNTOS) 

INNOVACIO
N (MAX.  2 
PUNTOS) 

REALIZAC

IÓN 
PRÁCTIC

A (MAX.  2 

PUNTOS) 

SUMA 
TOTAL 

JURADO 
LOCALIDAD 

JAJU X PSIPAUDE´LICA 4,00 6,50 5,50 6,20 22,20 MURCIA 

NO FUSION 7,00 5,70 4,80 4,70 22,20 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

DREADSISTANCE 5,80 5,10 3,90 7,20 22,00 CÓRDOBA 

MIENTRAS LAS ABEJAS 

DUERMEN 
5,60 5,60 4,40 6,00 21,60 UBRIQUE 

AMANTE LAFFÓN 4,80 5,60 5,10 6,00 21,50 SEVILLA 

TERRAL 4,50 5,40 3,70 7,50 21,10 GRANADA 

ALTILLO 6,10 3,90 3,30 7,20 20,50 MADRID 

DOCTOR PRETORUIS  6,20 5,70 4,10 4,50 20,50 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

HOLEHEAD 5,00 5,30 4,50 5,40 20,20 CÁDIZ  

SMOKFISHEY 5,50 4,50 5,00 4,90 19,90 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

MR. MUSHROOM 3,80 4,90 3,50 7,50 19,70 VALLADOLID 

NIA ZALÉN 5,30 4,60 4,50 5,20 19,60 MADRID 

KADIKAZE 5,40 5,20 3,20 5,50 19,30 CHICLANA 

YORAIMA 5,20 5,00 5,20 3,60 19,00 
SAN CRISTÓBAL 
DE SEGOVIA  

BURNEDWAVES 4,80 5,60 3,20 5,30 18,90 CHICLANA 

ARENA POLAR 3,70 5,30 3,00 6,70 18,70 OGÍJARES 

BEDATE 4,80 4,80 3,30 5,50 18,40 MADRID 

CIVES 5,20 4,20 2,71 6,20 18,31 MADRID 

CIBERPERROS 4,40 5,00 2,90 6,00 18,30 
ARCOS DE LA 
FRONTERA 

SITUASOUND 4,70 3,20 3,90 6,40 18,20 MADRID 

BUSTO 3,60 4,10 3,77 6,19 17,66 LEBRIJA 
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GRUPO 

ORIGINALI
DAD (MAX.  
2 PUNTOS) 

CREATIVID
AD (MAX.  2 

PUNTOS) 

INNOVACIO
N (MAX.  2 
PUNTOS) 

REALIZAC

IÓN 
PRÁCTIC

A (MAX.  2 

PUNTOS) 

SUMA 
TOTAL 

JURADO 
LOCALIDAD 

EDGAR ALLAN POP 4,40 4,10 3,30 5,80 17,60 MAJADAHONDA 

MARTABLOSADA 3,50 5,00 3,60 5,50 17,60 CÁDIZ 

WAKAME 4,60 3,70 3,30 5,90 17,50 MURCIA 

GREEN T 4,40 3,70 4,90 4,20 17,20 
BOADILLA DEL 
MONTE 

APOLO BAND 3,80 2,90 3,60 6,80 17,10 CATARROJA 

DIANNA KEYS  3,75 4,70 3,30 5,20 16,95 MEDELLÍN 

MIA NUT 3,90 3,70 3,50 5,80 16,90 
CORTES DE LA 
FRONTERA 

PAULINA DEL CARMEN  4,20 3,30 4,10 5,20 16,80 GRANADA 

WILLIAM MOODY 3,30 4,30 3,50 4,80 15,90 MADRID 

PABLEAU 3,80 3,40 3,00 5,60 15,80 CÁDIZ 

REBECA GALLARDO 3,20 4,30 3,50 4,60 15,60 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

NENITO 2,80 3,20 3,80 5,40 15,20 MADRID 

ELE B 3,30 4,40 3,00 4,40 15,10 MADRID 

LEY CERO 3,80 3,60 2,30 5,00 14,70 OLIVENZA 

DAPHNE 3,80 3,00 2,40 5,40 14,60 MADRID 

NON GRATA 3,30 3,30 2,00 5,80 14,40 GELVES 

SAMPALO 3,60 3,50 2,50 4,60 14,20 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

BELLA 1,70 4,60 3,00 4,80 14,10 
EL PUERTO 
SANTA MARÍA 

DIAMOND ROSES 3,50 3,20 2,70 4,50 13,90 SEVILLA 

PILUQUI 3,20 2,90 2,80 4,50 13,40 PILIQUI 

ARTIFIS 3,60 3,50 2,30 4,00 13,40 
POZUELO DE 
ALARCÓN 

MARINA MANCHEÑO 2,50 4,40 1,70 4,40 13,00 SEVILLA 

BILLY SAMURAI 3,50 3,00 2,10 4,20 12,80 
JEREZ DE LA 

FRONTERA  

MARAJANA FAM  2,40 3,50 3,01 3,70 12,61 
MAIRENA DEL 

ALJARAFE 

MORSE 2,10 3,00 2,20 5,10 12,40 DOS HERMANAS 

MARMAZ 2,00 2,20 2,10 4,70 11,00 GRANADA 

ALEX SÁNCHEZ 2,10 2,40 1,80 4,70 11,00 TARIFA 

THE ZENIAL 2,00 3,30 2,70 2,70 10,70 
LORANCA DE 
TAJUÑA 

AKROVYSTIA 2,70 3,10 1,80 2,60 10,20 HUELVA 

BLOOM 3,00 2,00 3,90 1,30 10,20 CÚLLAR VEGA 
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GRUPO 

ORIGINALI
DAD (MAX.  
2 PUNTOS) 

CREATIVID
AD (MAX.  2 

PUNTOS) 

INNOVACIO
N (MAX.  2 
PUNTOS) 

REALIZAC

IÓN 
PRÁCTIC

A (MAX.  2 

PUNTOS) 

SUMA 
TOTAL 

JURADO 
LOCALIDAD 

RAMNES 2,20 2,20 2,10 3,50 10,00 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

 

Segundo: Excluir del Certamen Nacional de Música 6Grupos6, edición 2025, a los grupos musicales 

"VERSOIX" y  "HOLOKYO", dado que no cumple con lo indicado en la Base Novena de las Bases de 

la Convocatoria del Certamen "Solicitudes de Participación y Documentación". 

Tercero: Teniendo en cuenta lo establecido en la Base Undécima de las Bases del Certamen: 

"Criterios de Valoración" pasan a las Semifinales, los siguientes participantes admitidos:  

Nº GRUPO 

ORIGINAL

IDAD 
(MAX.  2 

PUNTOS) 

CREATIVI

DAD 
(MAX.  2 

PUNTOS) 

INNOVACION 
(MAX.  2 

PUNTOS) 

REALIZACI
ÓN 

PRÁCTICA 

(MAX.  2 
PUNTOS) 

SUMA TOTAL 
JURADO 

LOCALIDAD 

1 RUGE BOREAL  8,70 8,40 6,70 9,70 33,50 CHICLANA 

2 HELL OF A MIND 6,50 7,30 5,60 9,00 28,40 SEVILLA 

3 SOUTHCHILD 6,50 6,40 6,40 7,70 27,00 SEVILLA 

4 THE LAST CHANCE  5,80 6,30 6,20 6,60 24,90 SAN FERNANDO 

5 RUTA 57 6,10 5,20 5,70 7,10 24,10 MECO 

6 ENANA WHITE 6,30 5,60 4,70 7,00 23,60 SEVILLA 

7 THE SCIEN7IST 5,10 5,20 5,50 7,60 23,40 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

8 FUENTE NUEVA 6,50 4,40 5,00 7,10 23,00 EL VISO 

9 CRYMM 5,80 5,60 5,20 6,00 22,60 
VILLANUEVA DE 
LA CAÑADA 

10 
JAJU X 
PSIPAUDE´LICA 

4,00 6,50 5,50 6,20 22,20 MURCIA 

11 NO FUSION 7,00 5,70 4,80 4,70 22,20 
JEREZ DE LA 

FRONTERA  

12 DREADSISTANCE 5,80 5,10 3,90 7,20 22,00 CÓRDOBA 

13 
MIENTRAS LAS 
ABEJAS DUERMEN 

5,60 5,60 4,40 6,00 21,60 UBRIQUE 

14 AMANTE LAFFÓN 4,80 5,60 5,10 6,00 21,50 SEVILLA 

15 TERRAL 4,50 5,40 3,70 7,50 21,10 GRANADA 
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Nº GRUPO 

ORIGINAL
IDAD 

(MAX.  2 
PUNTOS) 

CREATIVI
DAD 

(MAX.  2 
PUNTOS) 

INNOVACION 
(MAX.  2 

PUNTOS) 

REALIZACI

ÓN 
PRÁCTICA 

(MAX.  2 

PUNTOS) 

SUMA TOTAL 

JURADO 
LOCALIDAD 

16 ALTILLO 6,10 3,90 3,30 7,20 20,50 MADRID 

17 DOCTOR PRETORUIS  6,20 5,70 4,10 4,50 20,50 
JEREZ DE LA 

FRONTERA  

18 HOLEHEAD 5,00 5,30 4,50 5,40 20,20 CÁDIZ  

 

Cuarto: Teniendo en cuenta lo aprobado en la sesión II del Jurado del 16 de junio de 2025, se 

establece que pasan a situación de Reserva los siguientes participantes admitidos:  

Nº GRUPO 
ORIGINALI
DAD (MAX.  
2 PUNTOS) 

CREATI

VIDAD 
(MAX.  2 
PUNTO

S) 

INNOVACION 
(MAX.  2 

PUNTOS) 

REALIZACI

ÓN 
PRÁCTICA 

(MAX.  2 

PUNTOS) 

SUMA TOTAL 

JURADO 
LOCALIDAD 

19 SMOKFISHEY 5,50 4,50 5,00 4,90 19,90 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

20 MR. MUSHROOM 3,80 4,90 3,50 7,50 19,70 VALLADOLID 

21 NIA ZALÉN 5,30 4,60 4,50 5,20 19,60 MADRID 

22 KADIKAZE 5,40 5,20 3,20 5,50 19,30 CHICLANA 

23 YORAIMA 5,20 5,00 5,20 3,60 19,00 
SAN CRISTÓBAL 

DE SEGOVIA  

24 BURNEDWAVES 4,80 5,60 3,20 5,30 18,90 CHICLANA 

25 ARENA POLAR 3,70 5,30 3,00 6,70 18,70 OGÍJARES 

26 BEDATE 4,80 4,80 3,30 5,50 18,40 MADRID 

27 CIVES 5,20 4,20 2,71 6,20 18,31 MADRID 

28 CIBERPERROS 4,40 5,00 2,90 6,00 18,30 
ARCOS DE LA 
FRONTERA 

29 SITUASOUND 4,70 3,20 3,90 6,40 18,20 MADRID 

30 BUSTO 3,60 4,10 3,77 6,19 17,66 LEBRIJA 

31 EDGAR ALLAN POP 4,40 4,10 3,30 5,80 17,60 MAJADAHONDA 

32 MARTABLOSADA 3,50 5,00 3,60 5,50 17,60 CÁDIZ 
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Nº GRUPO 

ORIGINALI
DAD (MAX.  
2 PUNTOS) 

CREATI

VIDAD 
(MAX.  2 
PUNTO

S) 

INNOVACION 
(MAX.  2 

PUNTOS) 

REALIZACI

ÓN 
PRÁCTICA 

(MAX.  2 

PUNTOS) 

SUMA TOTAL 

JURADO 
LOCALIDAD 

33 WAKAME 4,60 3,70 3,30 5,90 17,50 MURCIA 

34 GREEN T 4,40 3,70 4,90 4,20 17,20 
BOADILLA DEL 
MONTE 

35 APOLO BAND 3,80 2,90 3,60 6,80 17,10 CATARROJA 

36 DIANNA KEYS  3,75 4,70 3,30 5,20 16,95 MEDELLÍN 

37 MIA NUT 3,90 3,70 3,50 5,80 16,90 
CORTES DE LA 
FRONTERA 

38 
PAULINA DEL 
CARMEN  

4,20 3,30 4,10 5,20 16,80 GRANADA 

39 WILLIAM MOODY 3,30 4,30 3,50 4,80 15,90 MADRID 

40 PABLEAU 3,80 3,40 3,00 5,60 15,80 CÁDIZ 

41 REBECA GALLARDO 3,20 4,30 3,50 4,60 15,60 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

42 NENITO 2,80 3,20 3,80 5,40 15,20 MADRID 

43 ELE B 3,30 4,40 3,00 4,40 15,10 MADRID 

44 LEY CERO 3,80 3,60 2,30 5,00 14,70 OLIVENZA 

45 DAPHNE 3,80 3,00 2,40 5,40 14,60 MADRID 

46 NON GRATA 3,30 3,30 2,00 5,80 14,40 GELVES 

47 SAMPALO 3,60 3,50 2,50 4,60 14,20 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

48 BELLA 1,70 4,60 3,00 4,80 14,10 
EL PUERTO 
SANTA MARÍA 

49 DIAMOND ROSES 3,50 3,20 2,70 4,50 13,90 SEVILLA 

50 PILUQUI 3,20 2,90 2,80 4,50 13,40 PILIQUI 

51 ARTIFIS 3,60 3,50 2,30 4,00 13,40 
POZUELO DE 
ALARCÓN 

52 
MARINA 

MANCHEÑO 
2,50 4,40 1,70 4,40 13,00 SEVILLA 

53 BILLY SAMURAI 3,50 3,00 2,10 4,20 12,80 
JEREZ DE LA 
FRONTERA  

54 MARAJANA FAM  2,40 3,50 3,01 3,70 12,61 
MAIRENA DEL 

ALJARAFE 

55 MORSE 2,10 3,00 2,20 5,10 12,40 DOS HERMANAS 

56 MARMAZ 2,00 2,20 2,10 4,70 11,00 GRANADA 

57 ALEX SÁNCHEZ 2,10 2,40 1,80 4,70 11,00 TARIFA 

58 THE ZENIAL 2,00 3,30 2,70 2,70 10,70 
LORANCA DE 
TAJUÑA 

59 AKROVYSTIA 2,70 3,10 1,80 2,60 10,20 HUELVA 

60 BLOOM 3,00 2,00 3,90 1,30 10,20 CÚLLAR VEGA 

61 RAMNES 2,20 2,20 2,10 3,50 10,00 
JEREZ DE LA 

FRONTERA  

 

Quinto: Publicar el presente acuerdo en www.jerez.es." 
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 La Junta de Gobierno Local, visto el informe emitido por el Director del Servicio de 

Igualdad, Políticas de Juventud e Infancia; así como los demás documentos que integran el expediente, 

por unanimidad, acuerda aprobar la transcrita propuesta en todos sus términos. 

 Y para que así conste y surta efectos, expido el presente, que firmo con la salvedad 

del art. 206 del R.O.F. en la Ciudad de Jerez de la Frontera. 
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